LVII. Teneamus ergo indeclinabilem fidei confeſſio- nem. Solus unus eſt qui ſine peccato natus eſt in simili-

¹ Vide lib. de nat. et gratia, c. 21. et epist. 164. c. 3. n. 6. et lib. de hæresibus, n. 25. — ² Reg. XII, 13.

tudine carnis peccati, ſine peccato vixit inter aliena pec- cata, ſine peccato mortuus eſt propter noſtra peccata. « Non declinemus in dexteram aut in ſinistram⁴. » In dexteram enim declinare, eſt ſe ipsum decipere dicendo ſe eſſe ſine peccato: in ſinistram autem, per nescio quam perversam et pravam ſecuritatem ſe tanquam impune dare peccatis. « Vias enim quae a dextris ſunt novit Do- » minus, » qui ſolus ſine peccato eſt, et noſtra potest delere peccata: « Perversæ autem ſunt quae a ſinistris, » amicitiae cum peccatis. Tales etiam illi viginti annorum adolescentuli figuram novi populi prämerunt (11), qui in terram promiſſionis intrarunt, qui nec in dexteram nec in ſinistram dicti ſunt declinasse. Non enim viginti annorum aetas comparanda eſt innocentiae parvolorum: ſed, ni fallor, hic numerus mysticum aliquid adumbrat et resonat. Vetus enim Testamentum in quinque Moysi libris excellit, Novum autem quatuor Evangeliorum au- toritate präfulget, qui numeri per ſe multiplicati ad vi- cenum perveniant: quater enim quini, vel quinque quaterni, viginti ſunt. Talis populus, ut prädicti, eruditus in regno cœlorum per duo Testamenta, Vetus et Novum, non declinans in dexteram ſuperba präump- tionē iuſtiæ, neque in ſinistram ſecura delectatione pec- cati, in terram promiſſionis intrabit: ubi jam peccata ulterius nec nobis donanda optemus, nec in nobis pu- nienda timeamus, ab illo Redemptore liberati, qui non venumdatus ſub peccato, redemit Iſraël ab omnibus ini- quitatibus ejus, ſive propria cuiusquam vita commiſſis, ſive originaliter tractis.

LVIII. Non enim parum paginarum divinarum au- toritati veritatique cesserunt, qui etsi noluerunt litteris ſuis aperte exprimere, parvulis remiſſionem neceſſariam

¹ Prov. iv, 27.

peccatorum, redemptionem tamen eis opus esse confessi sunt. Alio quippe verbo, etiam ipso de christiana eruditione deprompto, nihil aliud omnino dixerunt. Nec dubitandum est his qui divina scripta fideliter legunt, fideliter audiunt, fideliter tenent, quod ab illa carne quæ prius voluntate peccati facta est caro peccati, deinceps per successionem transeunte in omnes proscriptione iniquitatis et mortis caro sit propagata peccati, excepta una similitudine carnis peccati, quæ tamen non esset, nisi esset et caro peccati.

LIX. De anima vero, utrum et ipsa eodem modo propagata, reatu qui ei dimittatur obstricta sit: (neque enim possumus dicere, solam carnem parvuli, non etiam animam indigere Salvatoris et Redemptoris auxilio, alienamque ab ea esse gratiarum actione quæ in Psalmis est, ubi legimus et dicimus: « Benedic, anima mea, Domini num, et noli oblivisci omnes retributions ejus, qui propitiatus fit omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat omnes languores tuos, qui redimit de corruptione vitam tuam¹: ») an etiam non propagata, eo ipso quo carni peccati aggravanda miscetur, jam ipsius peccati remissione et sua redemptione opus habeat, Deo per summam præscientiam judicante, qui parvuli ab isto reatu non mereantur absolyti, etiam qui nondum nati nihil alicubi propria sua vita egerunt vel boni vel mali: et quomodo Deus etiamsi non de traduce animas creat, non sit tamen auctor reatus ejusdem, propter quem redemptio sacramenti necessaria est et animæ parvuli: magna quæstio est², aliamque disputationem desiderat, eo tamen quantum arbitror moderamine temperatam, ut magis inquisitio cauta laudetur, quam præcipitata reprehendatur